LEI MUNICIPAL Nº 1.845/2011, 15 de março de 2011.
“Autoriza o Poder Executivo a doar imóvel a Comunidade da Capela São Roque de Linha Terceira Giusti ”.

VANDERLEI ANTONIO MORESCO, Prefeito Municipal de Anta Gorda, Estado do Rio Grande do Sul.

FAÇO SABER, em cumprimento ao disposto na Lei Orgânica do Município, que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou e eu sanciono e promulgo a presente LEI:

Art. 1º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a doar a Comunidade da Capela São Roque  de Linha Terceira Giusti, Anta Gorda um imóvel constituído de parte do Lote Rural Nº 15, situado na Linha Terceira Giusti, Município de Anta Gorda, com área de 1.200 m² (hum mil e duzentos metros quadrados), sem benfeitorias confrontando: Norte com a Estrada Geral, em 40,00 metros, Sul, com terras do mesmo lote nº 15, em 40,00 metros, Leste com terras do mesmo lote nº 15, em 30,00 metros e Oeste, com uma estradinha que divide as terras  da capela São Roque em 30,00 metros, matriculado no Registro de Imóveis de Guaporé sob nº 9.948, livro nº 2, Registro Geral, fls 01.

Art. 2º - A Entidade compromete-se a utilizar o imóvel discrito no art. 1º desta Lei para a realização de reuniões do Clube de Mães, cursos de artesanato e atividades diversas, revertendo ao patrimônio do Município caso seja dado destinação diversa.

Art. 3º - O bem objeto desta doação fica gravado com as cláusulas de inalienabilidade e de impenhorabilidade.

Art. 4º - As despesas com a escritura e com o Registro do imóvel correrão por conta da donatária.

Art. 5º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ANTA GORDA, 15 de março de 2011.
VANDERLEI ANTONIO MORESCO

Prefeito Municipal

Registre-se e publique-se

Data supra

GENIR ANTONIO COLOGNESE
Secretário Municipal da Administração